
COMUNE DI SANTA GIULETTA
PROVINCIA DI PAVIA

---------------

Registro Generale n. 13 del 22-01-2021

SETTORE AMMINISTRATIVO

D E T E R M I N A Z I O N E    N°  1   DEL  22-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
Con Decreto Sindacale n. 3/2020 in data 31/08/2020 la sottoscritta è individuata Responsabile1.
del Settore amministrativo;
Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Marina Sarolli;2.
Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è3.
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29.12.2021, esecutiva, è stato approvato il4.
Bilancio di Previsione 2021/2023;
Con deliberazione della Giunta n. 76 del 29.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad5.
oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 – Parte finanziaria”, si
autorizza il sottoscritto ad emettere determinazioni di impegno di spesa; 

   CONSIDERATO che il Tribunale dei Minori, con decreto Proc. 171/2015 V.G. del 2.4.2015, ha
affidato al Comune di  Santa Giuletta,  per il successivo collocamento presso famiglia affidataria,  la
minore P.A.

   VISTA la relazione dell’Assistente Sociale Maria Grazia Fasano  operante presso il Piano di Zona
del Distretto di Casteggio pervenuta in data 10.01.2021, che  conferma il   contributo mensile di €
200,00 (pari alla quota a carico del Comune di Residenza della madre della minore) da versarsi alla
famiglia affidataria della minore P.A.

     VISTA la legge n 328/2000 art. 2 comma 3 e art. 6 “ Legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

     VISTA la D.G.R. 24.05.2011 n. IX/1772 “Linee guida per l’afidamento familiare”

     CONSIDERATO che la predetta normativa prevede che”Gli Enti Locali sono tenuti al versamento
di un contributo mensile alla famiglia affidataria  quale riconoscimento per l’impegno sociale di
accoglienza svolto.

     VISTE:
la L.R. 23/1999 – “Politiche regionali per la famiglia”
la L.R. 34/2004 –“ Politiche Regionali per i minori”
la Circolare Regionale 6/11/2007 n. 35, la quale precisa le modalita’ di applicazione del richiamato
art.4 comma 3 che detta i criteri per l’individuazione del Comune tenuto a farsi carico degli oneri;

   CONVENUTO che l’istruttoria condotta dall’assistente sociale referente risulta completa ed
esaustiva;

    VISTO il vigente Statuto Comunale ;

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER MINORE IN AFFIDO



   VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N° 267 recante il Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

   RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di €. 2.400,00 e precisamente:1.

esercizio
capitol
o

importo missione progr PdC finanziario CIG

2021 10432 €.   2.400,00 12 03 1030215008

a copertura della quota mensile della minore affidata al Comune con Decreto del Tribunale dei
Minori Proc.N° 171/2015 del 07 aprile 2015 pervenuto al Protocollo comunale in data 10 aprile
2015 n. 1050 e collocata presso la famiglia affidataria, le cui generalità e credenziali sono
depositate agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali;

2.Di dare atto che con il presente provvedimento si rispetta l’art. 163, commi 1 e 5, del
D.Lgs. n. 267/2000, in quanto trattasi di spesa obbligatoria per legge e non frazionabile.

3.Di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito
nella Legge n. 102/2009);

         4. DI DISPORRE per la registrazione della presente determinazione nel registro delle
determinazioni del Settore Affari Generali.

         5. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al servizio finanziario per
l'apposizione del visto di competenza al fine della regolare attestazione a copertura finanziaria;

        6. DI DEMANDARE all'ufficio ragioneria la successiva liquidazione della spesa mediante
accredito su c/c BANCARIO intestato alla famiglia affidataria;

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, per 15
giorni consecutivi.

Santa Giuletta,  22-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(f.to  MARINA SAROLLI)



Stante la copertura finanziaria,  si attesta la regolarità contabile della determina  n. 1 del 22-01-
2021, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Settore
 (f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI)


